当期勤務費用 52,444  55,850

利息費用 6,188  13,892

過去勤務費用 ―  556

一般管理費 5,626  3,334

損益計算書計上額の合計 64,258  73,632
　

損益計算書計上額は以下の勘定科目に含まれている。

 当グループ

 2022年  2021年

千マレーシア・
リンギット

千マレーシア・
リンギット

売上原価 53,887  54,165

一般管理費 4,183  5,575

支払利息 6,188  13,892

損益計算書計上額の合計 64,258  73,632
　

年金数理計算に使用された主要な仮定は、以下の通りであった。

 当グループ

 2022年  2021年

 ％  ％

割引率 3.80  1.90

年金の増加率 2.10-2.90  2.10-2.90

昇給率－長期 1.90  1.90

インフレ率－RPI 3.00  3.00

インフレ率－CPI 2.50  2.50
　

EDINET提出書類

ワイ・ティー・エル・コーポレーション・バーハッド(E05821)

有価証券報告書

330/624

死亡率の仮定：

死亡率の仮定は、制度加入者の最近の死亡実績に基づいており、予想される将来の死亡率の改善を考慮し

ている。

 2022年  2022年  2021年  2021年

 男性  女性  男性  女性

平均余命－現在60歳 25.9年間  28.5年間  25.9年間  28.4年間

平均余命－現在40歳 47.2年間  49.7年間  47.1年間  49.6年間
　

採用された生命表は、標準的な生命表であるS3P(M/F)Aの105％に基づき、個人の出生年を考慮するように

調整されている。CMI2018年コア予測と一致するように将来の改善が仮定されており、長期改善率は全加入

者について年率1.0％である。

感応度分析：

MFRS第119号「従業員給付」に用いられている主要な仮定は、割引率、インフレ率及び死亡率である。異

なる仮定が用いられれば、開示された結果に重大な影響を及ぼす可能性がある。これらの仮定に対する結果

の感応度は以下に記載の通りである。これらの感応度分析において、割引率及びインフレ率の変動は制度資

産の価値に影響を与えないことが前提となっている。

   制度負債  制度の剰余金

 増加額  増加前  増加後  減少前  減少後

主要な仮定
千マレーシア
・リンギット

千マレーシア
・リンギット

千マレーシア
・リンギット

千マレーシア
・リンギット

千マレーシア
・リンギット

割引率の 0.1％低下 (3.8％から
3.7％)

53,430  3,207,024  3,260,454  (174,802) (121,372)

インフレ率の0.1％の上昇(CPIにつ
いて2.5％から2.6％に、RPIについ
て3.0％から3.1％に)

41,675  3,207,024  3,248,699  (174,802) (133,127)

平均余命の１年延長 106,326  3,207,024  3,313,350  (174,802) (68,476)
　

EDINET提出書類

ワイ・ティー・エル・コーポレーション・バーハッド(E05821)

有価証券報告書

331/624

制度資産の構成は、以下の通りである。

 2022年  2021年

千マレーシア・
リンギット

 ％
千マレーシア・
リンギット

 ％

資本性金融商品 1,073,409  31.7  1,790,287  41.8

負債性金融商品 1,892,491  56.0  2,097,588  49.0

不動産 249,518  7.4  240,546  5.6

その他 166,408  4.9  156,001  3.6

 3,381,826  100.0  4,284,422  100.0
　

   当グループ

   2022年  2021年

千マレーシア・
リンギット

千マレーシア・
リンギット

制度資産の実際運用収益   (602,491)  410,100
　

(d) 確定給付制度－インドネシア

インドネシアの子会社の規定に加え、一般的な法律及び規定に基づく従業員給付に関する債務の要約は以下

の通りである。

 当グループ

 2022年  2021年

千マレーシア・
リンギット

千マレーシア・
リンギット

退職後給付に関連する債務 12,254  19,310

その他の長期従業員給付に関連する債務 2,971  2,686

合計 15,225  21,996
　

当グループの子会社は、インドネシア国民であるインドネシアの適格正社員を対象とした確定拠出制度を有

している。子会社の拠出額は従業員の基本給与の６％であり、従業員の拠出額は３％から14％である。

確定拠出制度に対する拠出は、労働法規に基づき退職後給付の積立として容認されている。

退職後給付及びその他の長期従業員給付に関する債務は、独立年金数理人により作成された年金数理報告を

参照して認識された。直近の年金数理報告は2022年６月30日付であった。

EDINET提出書類

ワイ・ティー・エル・コーポレーション・バーハッド(E05821)

有価証券報告書

332/624

(ⅰ)退職後給付債務

財政状態計算書に認識された金額の当事業年度における増減は以下の通りである。

 当グループ

 2022年  2021年

千マレーシア・
リンギット

千マレーシア・
リンギット

７月１日現在 19,310  17,261

年金(収益)／費用 (4,756)  2,209

年金拠出額及び給付支払額 (675)  (659)

為替換算差額 465  (765)

再測定による(利得)／損失 (2,090)  1,264

６月30日現在 12,254  19,310
　

財政状態計算書に認識された退職後給付に関連する債務は以下の通りである。